Las subvenciones se
imputarán a los créditos previstos en la Ley 5/2008, de 26 de diciembre, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2009, conforme a los siguien-
tes límites: 

a. Programa 1: Mantenimiento de estructura, cuarenta y cinco mil euros (45.000 euros);
Programa 2: Actividades, cuatrocientos veinte mil euros (420.000 euros); Programa 5:
Prestaciones de un Punto de Información de Extremadura (PIEX), ochenta mil trescien-
tos setenta y cinco euros (80.375 euros); Programa 7: Ayudas para la contratación de
grupos de música, de teatro y otras manifestaciones culturales, doscientos dos mil
euros (202.000 euros), todo ello, con cargo a la aplicación presupuestaria
02.02.313B.489.00, en el proyecto 2000.14.04.0009. 

b. Programa 3: Equipamiento, treinta mil (30.000 euros), y Programa 4: Reparaciones y
mantenimiento de locales, veintisiete mil novecientos ochenta euros con cincuenta